令和元年１２月２日

保護者様

                           春日井市立鷹来小学校長

                               土 井 一 信

インフルエンザにともなう予防措置について(連絡)

  寒冷の候，皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，各地で風邪・インフルエンザによる学級閉鎖が報道されているところです。本

日，本校においても風邪・インフルエンザによる欠席者が学校全体で１０名います。

 明日以降、欠席者が多くなるようでしたら、校医と相談の上、該当学級の下校を早

める場合（給食後の下校、A またはＣ日課の場合１３時１５分、Ｂ日課の場合１２時

５５分）があります。その場合は，各ご家庭に緊急メールとホームページでお知らせ

いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお，次の６点を参考にご家庭でも格別ご配意くださいますようお願いいたします。

お子様へ「かぜが流行している時のすごし方」をはたらきかけてください。

  １  朝、（体調に）異常があったら、体温をはかってみよう。

 ２  外からかえったら、手あらい・うがいをしよう。

 ３  夜ふかしをせずに、早くねよう。

 ４  せきのでる人は、マスクをしよう。

 ５  外出は、ひかえよう。

 ６  早めに、お医者さんへ。